
 

 

 

 

 

 

 

 

 Č.j.: VZ 1/2023 - 1 

                                                                                                                        Skartační znak: S10 

                                  

 

 

       VÝROČNÍ ZPRÁVA   

     o činnosti školy 
 

     za školní rok 2022/2023 
     

                                                

 

 

     

 

 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

OBSAH   

 

 strana 

1. Základní údaje o škole ...............................................................................          4   

-  název školy   

- sídlo školy 

- charakteristika školy 

- zřizovatel školy 

- údaje o vedení školy 

- adresa pro dálkový přístup 

- IZO, IČO, REDIZO a další údaje  

- údaje o školské radě 6 

 

2. Přehled oborů vzdělání ................................................................………....     7 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.....................….      8 

- Přehled pedagogických pracovníků 9 

- Nepedagogičtí zaměstnanci  10 

 

 4. Údaje o přijímacím řízení   .........................................................................  11     

                                                  -     Protokol o přijímacím řízení 11 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  13 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání   ...................................................................  13     

 - Přehled klasifikace šk. r. 2022/23:        

1. pololetí 14 

2. pololetí  16 

- Výsledky olympiád a soutěží – krajská a celostátní kola 18 

- Přehled sportovních úspěchů 22 

- Údaje o výsledcích maturitních zkoušek 26 

 

 7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

 a zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných 

  a s nárokem na poskytování jazykové přípravy        ....................... ................    27  

 

 

 

 

 



 3 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků.......................................        29                       

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti......................................   30                         

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

    provedené Českou školní inspekcí …………………..................................       39                             

 

11. Základní údaje o hospodaření školy v r. 2022/23..........................................  40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 

Název školy:  První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy:  Národní 25, Karlovy Vary, PSČ: 360 20 

 

Charakteristika  školy: 

 

           První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace,                    

je všeobecně vzdělávací střední školou zahrnující dva subjekty:  školu a školní jídelnu. 

Obory vzdělání: gymnázium čtyřleté (7941K/41) a gymnázium osmileté (7941K/81). 

    Obory vzdělání jsou všeobecné, bez zaměření, které nahrazuje soubor volitelných                  

a nepovinných předmětů zejména v předposledním  a posledním roce studia. 

     O úspěšnosti školného vzdělávacího programu svědčí zejména 97% úspěšnost 

absolventů u přijímacích řízení na VŠ.  Výsledky školy jsou dlouhodobě výborné také 

v umístění žáků v soutěžích vypisovaných MŠMT ČR, a to i v celostátních                               

a mezinárodních kolech.. 

   Ve školním roce 2022/2023 měla škola 20 tříd s celkem 582 žáky. Pedagogický sbor 

tvořilo 53 učitelů, z toho jsou 2 zástupci ředitele.  Nepedagogických zaměstnanců měla 

škola 20, z toho 8  ve školní jídelně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Zřizovatel školy: Karlovarský kraj 

Adresa zřizovatele:  

                  Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 21 

 

Údaje o vedení školy: 

ředitel : RNDr Zdeněk Papež 

 statutární zástupce ředitele : Ing. Dušan Kondel 

 zástupce ředitele : Mgr. Magdalena Jůnová 

 hospodářka školy : Vanda Kunzová 

 vedoucí školní jídelny : Zdeňka Slavíková 

 

Adresa pro dálkový přístup:  

                                                e - mail: skola@gymkvary.cz 

                                               URL : http:// www.gymkvary.cz 

    Datová schránka: n3wrie9 

 

 

 

IZO, IČO, REDIZO a další údaje 

 

Identifikátor zařízení (RED IZO): 600 009 262 

 IČO :  70 845 417 

 IZO :  000 076 970 

 IZO (Školní jídelna) : 102 640 751 

 

Kapacita školy: 800 žáků                                                      

Kapacita školní jídelny: 800 obědů                

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Telefon : + 420 353 501 111 

 Fax : + 420 353 501 116 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Údaje o školské radě: 

 

Ve školním roce 2022/23 pracovala školská rada v následujícím složení: 

 

Předsedkyně: 

 

      Mgr. Jana Čermochová (za pedagogickou kúrii) 

Úvalská  18, Karlovy Vary 360 09 

 

Zapisovatelka: 

 

      MUDr. Zdeňka Růžičková (za žákovskou kúrii) 

U Brodu 158, Karlovy Vary 360 18 

 

Členové jmenovaní Karlovarským krajem: 

 

      RNDr. Tomáš Vylita                                   

Nábřeží Jana Palacha 1211/34 

360 01 Karlovy Vary                                                         

      

      Olga Haláková                                                                  

364 64  Bečov nad Teplou   

 

Další členové školské rady: 

 

      Mgr. Vilém Landrgott         ( za pedagogickou kúrii) 

      Východní 19, Karlovy Vary 

 

      Mgr. Bc. Libor Uttl                  (za žákovskou kúrii) 

Strmá 12, Karlovy Vary 360 17 

 

 

 

 

 Školská rada ve školním roce 2022/23 projednala rozpočet školy, schválila 

výroční zprávu o činnosti školy za šk. rok 2021/22, vyjadřovala se k úpravám 

školního řádu a ŠVP.  Nový školní řád byl školskou radou schválen pro rok 

2023/24 s účinností od 1. září 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

 

Obory vzdělání: 

 

 79 41 K/81 – Gymnázium   (8leté)  (dle ŠVP v rámci RVP ZV  ) -  od 1. 9. 2007 

 79 41 K/41 –  Gymnázium  (4leté) (dle ŠVP v rámci RVP GV) –  od 1. 9. 2009 

 

 

 

 

 

 

  



 8 

 

 

 3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

 

              Škola v uplynulém školním roce zaměstnávala průměrně 53 učitelů,                

všichni s plnou kvalifikací. Z důvodu dlouhodobé nemoci učitelky němčiny byla na 

dobu určitou  uzavřena pracovní smlouva na snížený úvazek se studentem učitelství 

německého jazyka. 

Nepedagogických zaměstnanců (škola): 12 

Školní jídelna :  8 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

 

 

 

 

 

    Statistiku pedagogických a nepedagogických pracovníků školy obsahují následující  

listy této zprávy. 

 

 

 

 

 

 

Zaměstnanci školy         

2022/2023 

Fyzické 

osoby 

Přepočteno  na plně 

zaměstnané 

Pedagogičtí zaměstnanci 53  44,5542  

Nepedagogičtí zaměstnanci 12 11,2904  

Školní jídelna  8   8 

Celkem 73   63,8446 



 9 

  

Přehled pedagogických pracovníků 
 2022/2023 
 Škola: První české gymnázium v Karlových Varech, p.o. 

 

Příjmení jméno titul Funkční zař. vzdělání apr1 apr2 apr3 spec_funkce 

         
Ančincová Dana Mgr. TU, VPK (Tv) FTVS UK Praha Z Tv   Prim.prevence 

Baarová Ilona PaedDr. U, VPK (ČJ) PF Plzeň Č D     

Brhel Petr Mgr. U ZČU Plzeň - PF IVT A 
  

Ciprysová Danuše Mgr. TU FTVS učitelství Tv Bi     

Čapková Věra Ing. U,VPK(Ch) VŠChT Praha, DPS Ch       

Čermochová Jana Mgr. TU PF Plzeň M ZT     

Draxal Zbyněk Mgr. TU UJEP Ústí-PF Z Tv     

Erbenová Dagmar Mgr. U,VPK(D) FF UK, obor historie,9-12 D       

Grünerová Denisa Mgr. TU PF UK Praha, 5-12 Bi Ch   koord. EWO 

Hanková Eva Mgr. U FF UK Praha, 9-12 N R     

Heiserová Hana Mgr. U PF UJEP Ústí n. Labem A Č     

Horáková Blanka Mgr. U ZČU Plzeň - PF Č N     

Horská Lenka Mgr. U PF Plzeň, 5-12 On Tv     

Houšková Libuše Mgr. U PF Plzeň, 1-4, 5-12 A       

Huml Jaroslav   U PF Plzeň Z Tv     

Jarošová Martina Mgr. TU PF Plzeň, 5-12 On Tv   metodik SVP 

Jiříková Irena Mgr. TU,VPK(Vv) ZČU PF Plzeň, 5-12 Č Vv     

Jůnová Magdalena Mgr. 2.ZŘ FF UK Praha, 5-12 Č N     

Kondel Dušan Ing. 1.ZŘ ČVUT Praha, DPS VT El   metodik ICT 

Kondelová Michaela Mgr. U FF UK Praha, 5-12 A Č     

Kubátová Lenka Mgr. U,VPK(M) MFF UK Praha, 9-12 M Dg     

Kubová Danuše Mgr. U, VPK(IVT) PF ZČU (SŠ) N D 
 

metodik ICT 

Kváča Radek Mgr. TU,VP,VPK(On) PF Plzeň, 5-12 Č On   VP, kar.poradce 

Landrgott Vilém Mgr. TU PF Plzeň F ZT     

Langley Hana Mgr. TU PF UK Praha AJ VV RJ   

Lidinská Dagmar Mgr. U PF České Budějovice Č D     

Machovcová Hana Mgr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg     

Mašková Helena 
Ing. 
Mgr. TU Masarykova univ., PF 5-9 Č Fr     

Merklová Monika Mgr. U PF České Budějovice M Bi 
  

Nechvátal Vladimír Mgr. U PF Plzeň Bi Ch     

Novotná Markéta Mgr. TU PF UK Praha,5-12 ČJ AJ RJ  Prim. prevence 

Papež Zdeněk RNDr. ŘŠ MFF UK Praha, 9-12 M F     

Pavlasová Kateřina Mgr. TU PF České Budějovice, 5-9 Bi Tv     

Potácel Jaroslav RNDr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg Prg   

Potužníková Miluše Mgr. U PF Plzeň, 5-12 Z Tv     

Prošková Simona Mgr. U, VPK (Aj) PF UK Praha,5-12 N A     

Randová  Hanka Mgr. U ZČU Plzeň, UK Praha A Fr 
  

Rezek Jan Mgr. U, VPK(Hv) PF UK, 5-12 Hv Sbor     



 10 

Schöniger Kurt Mgr. TU,VPK(Z) PF Plzeň, 5-12 Z Tv     

Sikorová Věra RNDr. U Př.f.UK Praha, 9-12 F Ch     

Spilková Lenka Mgr. TU PF Plzeň Bi Ch     

Strnad Pavel Mgr. U PF Ústí n. Labem On D     

Stulík Jiří Mgr. TU PF ZČU Plzeň, 9-12 M F     

Štatská Lucie Mgr. TU UJEP-PF A Z     

Štegová Taťána Mgr. U FTVS UK Praha, 5-12 Bi Tv     

Švecová Věra RNDr. TU,VPK(Bi) Př.f.UK Praha, 5-12 Ch Bi     

Thomas Jan RNDr. U,VPK(F) Př.f.UK Praha, 9-12 F Ch     

Turčinová Jana PaedDr. TU,VPK(N) PF Čes.Budějovice, 5-12 Č N     

Uherková Eleonora Mgr. TU PF Plzeň, 5-12 Č Vv     

Vitouchová Zdeňka Mgr. U UK - PF D N 
  

Weberová Jarmila Mgr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg VT   

Wirth Michal Mgr. U ZČU Plzeň - PF M F   metodik ICT 

Zatloukalová Renata Mgr. U ZČU Plzeň - PF N Z 
  

  
 

 

   Nepedagogičtí zaměstnanci školy ve školním roce 2022/23 

 1 Bořková Hedvika recepční 
 2 Drotárová Zuzana pracovnice provozu 
               3 Forgová Jana uklizečka 
 4 Jakeš Zdeněk kuchař 

 5 Kasparidesová Ivana pracovnice provozu 
 6 Střelcová            Ladislava účetní, 

 7 Klich Milan školník 
 8 Kunzová Vanda hospodářka 
 9 Neradová Iveta uklízečka 
 10 Ptáčková Hana pracovnice provozu 
 11 Radová Alena hlavní kuchařka 
 12 Rudolf Antonín školník 
 13 Sládková Julie zaučená kuchařka 
 14 Slavíková Zdeňka vedoucí ŠJ 
 15 Stoerová Marcela uklízečka 
 16 Stoerová Veronika uklízečka 
 17 Šimůnková Jana pracovnice provozu 
 18 Trubačová Věra sekretářka 
 19 Vitouch Jan uklízeč 
 20 Voves Pavel recepční 

 



 11 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

 

 Údaje o přijímacím řízení zahrnuje vyčerpávajícím způsobem Protokol o přijímacím 

řízení, který je obsahem následujících listů této zprávy. 

Veškerá další dokumentace k přijímacímu řízení je uložena u ředitele školy. 

 

Protokol o přijímacím řízení 
šk. rok 2022/23 

 

 

Hlavní komise:    RNDr. Z. Papež, ŘŠ, 

                               Mgr. Magdalena Jůnová, ZŘ 

                               Ing.  Dušan Kondel, ZŘ 

                               Věra Trubačová, administrátorka    

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

1.kolo přijímacího řízení 

                   

               Počty přihlášek:                 7941K/41:  celkem: 103  , z toho  11  Ukrajina 

   
                                                                             1. termín: 56  , z toho  9 Ukrajina 

                                                                             2. termín:  47,   z toho 2 Ukrajina 

            

                                                           7941K/81:  celkem:   193 

                                                                            

     1. termín:  113 

     2. termín:    80  

         

      

 Přijímací zkoušky  - centrálně zadané testy M a ČJL ( MŠMT ČR – CERMAT), 

                                    škola žádné další testy neorganizovala  

 

 

Průběh 1. kola přijímacího řízení:            

 

         

         termíny zkoušky/počet uchazečů:   

 

            4leté G: 

                                    1. termín -  přítomno:    55        omluveno:   0        neomluveno: 1  

                                    2. termín -  přítomno:     47       omluveno:   0        neomluveno: 0 

             8leté G:                                                              

                                    1. termín -  přítomno:    111       omluveno: 2          neomluveno: 0  

                                    2. termín -  přítomno:      79       omluveno: 1          neomluveno: 0   

                                      

      

     Náhradní termín/počet uchazečů: 

                                          

                                      4leté gymnázium:  nekonal se 

                                      8leté gymnázium:    3               přijato: 1    

        

       

    Počet přijatých uchazečů po 1. kole: 

 

                                                               7941K/41:   32  

                                                               7941K/81:   60 

              

             

 



 12 

  Počet kladně vyřízených odvolání (autoremedurou):   

 

                                                               7941K/41:  19 

                                                               7941K/81:  21 

 

 

 

 

 

Počet odevzdaných zápisových lístků po 1. kole: 

 

                                                               7941K/41:  32 

                                                               7941K/81:  60 

 

2. kolo přijímacího řízení:  nebylo vyhlášeno, kapacita oborů naplněna v 1. kole               

 

Konečný stav žáků 1. ročníku k datu 4. 9. 2023: 

 

 

                                                               7941K/41:  31   (1 přestup)   

                                                               7941K/81:  60   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

 

 

 

Obor 1. kolo   

 Počet přihlášek Přijato Odevzdáno zápisových lístků 

7941K/41 103 32 32 

7941K/81 193 60 60 

 

 

 

V Karlových Varech dne  4. 9.   2023  

 

RNDr. Zdeněk Papež, v.r. 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

5. Vyhodnocení naplňování Školního vzdělávacího programu 

 

Ve školním roce 2022/23 byl ŠVP doplněn změnou RVP v oblasti Informatiky pro 

nižší stupeň osmiletého gymnázia. Také v některých dalších oblastech byl ŠVP 

doplněn a konkretizován. S návratem k prezenčnímu vyučování bylo naplňování cílů 

ŠVP na rozdíl od předchozích dvou covidových let s distanční výukou již snazší. Nad 

rámec aktuálního ročního ŠVP jsme se věnovali kapitolám, které byly do tohoto roku 

přesunuty, doučování žáků a systematizaci učiva z předchozích dvou let. Doučování 

bylo umožněno krajským projektem IKAP 2. Výsledky vzdělávání,  naplňování RVP  

a ŠVP, byly hodnoceny ČŠI metodou standardizovaných testů. Škola sama provedla 

autoevaluaci pomocí komerčních testů společnosti SCIO. Obě měření vykázala velmi 

dobré výsledky.  

Průvodním dokladem o naplnění Školního vzdělávacího programu je následující 

kapitola č.6 této výroční zprávy s údaji o výsledcích vzdělávání žáků, která zahrnuje               

i výsledky žáků v četných soutěžích a olympiádách, do kterých byla škola a její žáci 

zapojeni.  

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání 

  Statistické údaje o výsledcích vzdělávání žáků v jednotlivých třídách obsahují 

následující listy této zprávy. 

 

Z uvedených statistik lze vyčíst : 

 

 a) průměry žáků v jednotlivých předmětech 

 b) celkové průměry jednotlivých tříd 

 c) počet vyznamenání v jednotlivých třídách 

 d) počet žáků, kteří prospěli 

 e) počet žáků, kteří neprospěli 

 f) počty omluvených a neomluvených hodin 

 g) počty žáků se sníženou známkou z chování 

 h) celkovou statistiku školy v bodech a) - g) 

 

Legenda : 

 a) třídy osmiletého studia jsou v počítačových  statistikách označeny                                                                     

V 1.A  až  V 8.B,  třídy čtyřletého studia nesou označení 1.A až 4.A. 

 b) U - uvolněn (týká se zpravidla Tv) 

     N – nehodnocen 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Výsledky olympiád a soutěží 

     šk. rok 2022/23 

 

Fyzikální olympiáda 

    jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

David Pohl FO kat. B krajské 3 

Patrik Kadlec FO kat. C krajské 1 

Martin Coubal FO kat. C krajské 2 

Leonard Oeding FO kat. D krajské 1 

Tereza Žáková FO kat. D krajské 2 

Adéla Meškánová FO kat. D krajské 3 

Filip Meduna FO kat. D krajské 5 

Adéla Matějková FO kat. E krajské 1 

Pavel Grundmann FO kat. E krajské 2 

Adéla Matějková FO kat. E okresní 1 

Pavel Grundmann FO kat. E okresní 2 

Phuc Hoang FO kat. F okresní 1 

Dominik Novotný FO kat. F okresní 2 
    

Martin Adam FO kat. F okresní 2 

Julie Lehká, 
Šimon Svoboda, 
Štefan Avuk FO kat. G okresní 1 

Ema Nováčková, 
Michal Svoboda, 
Timm Šmehlík FO kat. G okresní 2 

 

Olympiáda českého jazyka 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Mária Jevíková Olympiáda v českém jazyce,  
kategorie I, krajské kolo 

8 

    

    

 
Lingvistická olympiáda 

 

jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Kateřina Divišová 
Česká lingvistická 
olympiáda  Ústřední kolo 42 

     
 

 

 

 



 19 

 

Matematická olympiáda – vyšší stupeň G 

    jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Jan Beneš MO - A krajské 4. 

Nikolas Fatějev MO - B krajské 2. 

Patrik Kadlec MO - B krajské 3. 

Leonard Oeding MO - C krajské 3. 

 Filip Meduna MO - C  krajské  6. – 7. 

 

Matematická olympiáda – nižší stupeň G 

 

jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Hnátková Anna MO Z6 Okresní 1. 

Ritter Jakub MO Z6 Okresní 2. 

Wedell Antonín MO Z6 Okresní 2. 

Nováčková Ema MO Z7 Okresní 1. 

Půhoná Agáta MO Z7 Okresní 3. 

Sidorova Maria MO Z7 Okresní 3. 

Novotný Dominik MO Z8 Okresní 1. 

Hoang Phuc MO Z8 Okresní  3. 

 Dvořák Michal  MO Z9  Krajské  2. 

 Oeding Sofie  MO Z9  Krajské  3.-4.  

 

 
 

 

Biologická olympiáda 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Jitka Štumpová  KK  BIO A KK   2. 

Vojtěch Panáček KK  BIO A KK   3. 

Eliška Viglaská KK  BIO A KK   4. 

Lucie Voháňková KK  BIO A KK   5. 

Nina Marie Ivančáková  KK BIO B KK  9. 

Veronika Chmelíková     KK BIO B KK  11. 

Eliška Podušková KK BIO B KK  15. 

Michaela Řepová KK BIO B KK  17. 

Matějková Adéla OK BIO C OK 2. 

Šperlová Iva OK BIO C OK 5. 

Půhoná Adéla  OK BIO D               OK 1. 

    

    

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

Chemická olympiáda – krajská kola 

 

kategorie B 
Štěpán Kollarov - 7. místo 

Gabriela Červenáková - 10. místo 

 

kategorie C 
Lea Jandová - 8. místo 

Alisa Stotsenko - 10. místo 

Karolína Velická - 11. místo 

 

kategorie D 
Taťána Šmehlíková - 3. místo 

Adéla Matějková - 4. místo 

Pavel Grundman - 5. místo 
 

 
Francouzský jazyk 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Kateřina Beranová Soutěž v cizích jazycích – francouzský jazyk krajské 1. 

 Amálie Košinová  Soutěž v cizích jazycích – francouzský jazyk 

 Školní (krajské 

kolo zrušeno pro 

nízkou účast)  1. 

        

 

Dějepisná olympiáda 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Adam Martin 
Dějepisná 
olympiáda I.kat. 

krajské 
celostátní 

1. 
19. 

Kateřina Divišová 
Dějepisná 
olympiáda II.kat. 

krajské 
celostátní 

1. 
19. 

Petr Fiala 
Dějepisná 
olympiáda II.kat. krajské 3. 

     

Anglický jazyk  

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Kotěšovcová Ema Soutěž v cizích jazycích – angličtina IB okresní 1. 

Divkovič Anna Soutěž v cizích jazycích – angličtina IB okresní 2. 

Temirbekov David Soutěž v cizích jazycích – angličtina IIIA okresní 1. 

Appeltauerová Lucie Soutěž v cizích jazycích – angličtina IIIA okresní 3. 

    

Appeltauerová Lucie Soutěž v cizích jazycích – angličtina IIIA krajské 4. 

Temirbekov David Soutěž v cizích jazycích – angličtina IIIA krajské 6. 

 

 



 21 

 

 
Německý jazyk 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Jiří Vavřík SCNJ (kat.II.B) KK 4. 

Adéla Matějková SCNJ (kat.II.B) KK 5. 

Kilian Pavelec SCNJ (kat.III.A) KK 6. 

Kamila Veršecká  SCNJ (kat.I.B) OK – kde končí 1. 

Anna Němcová SCNJ (kat.I.B) OK – kde končí 2. 

Maria Sidorova SCNJ (kat.I.B) OK – kde končí 3. 

     
Zeměpisná olympiáda 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Martin Adam ZO KK 3. 

        

 
Logická olympiáda – krajská kola 

 

nižší gym.: 14. Grosser, 15. Sommer 

vyšší gym.: 2. Oeding, 11. Pohl, 14. Albrecht, 15. Meduna, 16. Albrechtová 
 

 

 
Celorepubliková matematická soutěž  „Náboj 2023“ 

 

Kat. Junior: 55. místo ze 100 

Polévka, Coufal, Kadlec, Havlíček, Fatějev. 

 

Kat. Senior: 76. místo ze 100 

Nedvěd, Albrecht, Pohl, Beneš, Šmída. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

PŘEHLED  SPORTOVNÍCH REPREZENTACÍ, ÚSPĚCHŮ 
ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Vysvětlivky: 

kategorie III. odpovídá primě a sekundě 

kategorie IV. odpovídá tercii a kvartě 

kategorie V. odpovídá vyššímu gymnáziu, jedná se tedy o závody středních škol 

 

ZÁŘÍ 2022 

 
Středoškolský atletický pohár – okresní kolo, dívky, kat. V., 1. místo (Dušková, El-

Kaysii, Gangurová, Halámková, Kolovratová, Kořínková, Kučerová, Markofová, 

Nguyen Tuy Duong, Šalátová, Štrosová, Zrůstová, Moskvová.  

 
Středoškolský atletický pohár – okresní kolo, chlapci, kat. V., 1. místo (Panáček, 

Kubinec, Meduna, Maglia, Buršík, Bartoš, Vančura, Schäfer, Hanzlíček, Kukrál) 

 

Středoškolský atletický pohár – krajské kolo, dívky, kat. V., 1. místo (Dušková, El-

Kaysii, Gangurová, Halámková, Kolovratová, Kořínková, Kučerová, Markofová, 

Nguyen Tuy Duong, Šalátová, Štrosová, Zrůstová, Moskvová.  

 

(na republikové finále dívky nejely kvůli absencím a účasti na jiných akcích školy) 

 
Středoškolský atletický pohár – krajské kolo, chlapci, kat. V., 4. místo (Panáček, 

Kubinec, Meduna, Maglia, Buršík, Bartoš, Vančura, Schäfer, Hanzlíček, Kukrál) 

 

 
Přespolní běh, okresní kolo, hoši, kategorie III., 1. místo 

(Koncz,Váša,Korellus,Fišer,Vančura) 

Přespolní běh, okresní kolo, dívky, kategorie III., 2. místo 

(Kopstein,Šperlová,Bártová,Dvořáková,Schartová) 

Přespolní běh, okresní kolo, hoši, kat. IV., 1. místo (Hlavatý, Mohrmann, Fišer, Holý, 

Dvořák) 

Přespolní běh, okresní kolo, dívky, kat. IV., 1. místo (Borovičková, Šperlová, 

Buršíková, Vyskočilová, Štaflová) 

ŘÍJEN 2022 

Přespolní běh, krajské kolo, hoši, kat. III., 1. místo 

Přespolní běh, krajské kolo, dívky, kategorie III., 2. místo  

Přespolní běh, krajské kolo, hoši, kat. IV., 1. místo  

Přespolní běh, krajské kolo, dívky, kat. IV., 1. místo  

Přespolní běh, okresní kolo, hoši, kat. V. (VG), 2. místo 

Přespolní běh, okresní kolo, dívky, kat. V. (VG), 1. místo 

 



 23 

Přespolní běh, krajské kolo, hoši, kat. V. (VG), 4. místo 

(Maglia,Meduna,Hlavatý,Rádl,Pačíska) 

Přespolní běh, krajské kolo, dívky, kat. V. (VG), 1. místo (Kolovratová, Šalátová, 

Halámková, Pecko, Kučerová, Žáková)      

   

Přespolní běh, republikové finále, hoši, kat. III, 6. místo 

Přespolní běh, republikové finále, hoši, kat. IV, 7. místo 

Přespolní běh, republikové finále, dívky, kat. IV, 14. místo 

Přespolní běh, republikové finále, hoši, kat. V, 8. místo 

 

Basketbal, okresní kolo, hoši, kat. V, 4. místo 

(Müller, Mikule, Panáček, Beneš, Farid, Polyvianyi, Mirzojan, Pavelec) 

 

LISTOPAD 2022 

Stolní tenis, okresní kolo, hoši, dívky, kat. IV. shodně nepostup do krajského finále 

(postupují jen dvě vítězné školy) 

Basketbal, okresní kolo,  hoši, kat. IV. (NG), 10.místo (Hudeček, Liška, Kanak, 

Kakrda, Máj, Vavřík, Fikker) 

Basketbal, okresní kolo, dívky, kat. IV., 1. místo 

Plavání – okresní kolo, dívky, kat. V., 3. místo 

 

Plavání – okresní kolo, chlapci, kat. V., 5. místo 

 

PROSINEC 2022 

 
Basketbal, okresní kolo, chlapci, kat. V., 4. místo (Muller, Mikule, Panáček, Beneš, 

Farid, Polyvianyi, Mirzojan, Pavelec) 

Basketbal, okresní kolo, dívky, kat. V, 2. místo 

Basketbal, krajské kolo, dívky, kat. V., 2. místo 

SUBTERRA florbalový turnaj, okresní kolo, chlapci, kat. V. 2. místo 

 

SUBTERRA florbalový turnaj, okresní kolo, dívky, kat.V. 3. místo 

LEDEN 2023 

 
SUBTERRA florbalový turnaj, krajské kolo, dívky, kat. V., 2. místo (Váňová, 

Chromcová, Stosenko, Žáková, Owczarzy, Mai Linh Bui Nguyenová, Velická, 

Kučerová, Podušková, Pavelcová, Klánová, Stráská 
 



 24 

 

 

ÚNOR 2023 
 

Šachy, krajské kolo, dívky+chlapci, kat. III. + IV. 1. místo (Dvořák Jan, Novotný 

Dominik, Očenášek Jakub, Koval Anna) 

 

Volejbal, okresní kolo, dívky, kat. V., 1. místo (Krčková Tereza 1.A, Voláková 

Monika 1.A, Jarošová Adéla V8.B, Klánová Bára V8.B, Štatská Adéla V5.A, 

Mazůrková Adéla V6.A) 

 

Volejbal, okresní kolo, hoši, kat. V., 1. místo (Oeding Leonard V5.A, Tetur Jan V5.A, 

Tyl Maxmilián 1.A, Hudeček Ondřej V3.B, Bazoni Patrik V7.A, Pavlas Ondřej V7.A, 

Mikule Štěpán V8.A, Panáček Vojta 4.A) 

 

Volejbal, okresní kolo, dívky kat.IV., 1. místo (Moravcová Jana V3.A, Štatská Julie 

V3.A, Teturová Lucie V2.A, Mazůrková Tereza V2.A, Wernerová Laura V1.A, 

Gajarová Tereza V4.A, Štafflová Lucie V.4.A, Dietz Ella V4.A, Matuchová Zuzana 

V1.A) 

 
Volejbal, krajské kolo, dívky kat.IV., 1. místo (Moravcová Jana V3.A, Štatská Julie 

V3.A, Teturová Lucie V2.A, Mazůrková Tereza V2.A, Wernerová Laura V1.A, 

Gajarová Tereza V4.A, Štafflová Lucie V.4.A, Dietz Ella V4.A, Matuchová Zuzana 

V1.A) 

 
 
 

 

BŘEZEN 2023 
 

Florbalový turnaj pod hlavičkou AŠSK, okresní kolo, dívky, 2. místo 

 

Florbalový turnaj pod hlavičkou AŠSK, krajské kolo, dívky, 1. místo (Váňová, 

Kašparová, Stotsenko, Žáková, Bazayeva, Mai Linh Bui Nguyenová, Pokorná, 

Podušková, Pavelková) 
 

Basketbal, krajské kolo, dívky, kat. IV., 1. místo 

 

 

DUBEN 2023 
 

Juniorský marathon, chlapci+dívky, 1. místo (Maglia Šimon, Turek Jakub, 

Kolovratová Tereza, Kule Oliver, Zatloukalová Linda, Váša Theodor, Kučerová 

Eliška, Dvořák Jan, Fišer Filip, Meduna Filip) 

 

Fotbal (na velkém hřišti, jedenáctkový), okresní kolo, chlapci, kat. V., 3. místo 
 

 

KVĚTEN 2023 
 

Plážový volejbal, krajské kolo, dívky, kat. V. 1. místo (Mazůrková Adéla V6.A, 

Krčková Tereza 1.A), 2. místo (Štatská Julie V3.A, Moravcová Jana V3.A), 5. místo: 

)Štatská Adéla V5.A, Voláková Monika 1.A) 

 



 25 

Plážový volejbal, krajské kolo, hoši, kat. V.  2. místo (Bazoni Patrik, V7.A, Pavlas 

Ondřej V7.A), 3. místo (Oeding Leonard V5.A, Hudeček Ondřej V3.B) 
 

 

Volejbal, krajské kolo, hoši, kat. V., 2. místo (Oeding Leonard V5.A, Tetur Jan V5.A, 

Tyl Maxmilián 1.A, Hudeček Ondřej V3.B, Bazoni Patrik V7.A, Pavlas Ondřej V7.A, 

Mikule Štěpán V8.A, Panáček Vojta 4.A) 

 

Volejbal, krajské kolo, dívky, kat. V., 2. místo (Krčková Tereza 1.A, Voláková 

Monika 1.A, Jarošová Adéla V8.B, Klánová Bára V8.B, Štatská Adéla V5.A, 

Mazůrková Adéla V6.A) 

 
 

ČERVEN 2023 
 

Šachy, republikové finále Zlín, dívky+chlapci, kat. III. + IV., 12.místo (Dvořák Jan, 

Novotný Dominik, Očenášek Jakub, Koval Anna) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

Údaje o výsledcích  maturitních zkoušek 2023 

  

Ve školním roce 2022/2023 maturovalo 85 žáků dvou tříd osmiletého a jedné 
třídy čtyřletého studia maturitního ročníku. 84 žáci skládali zkoušku v jarním 
termínu, jeden žák v podzimním. 

  

Celkem 55 žáků, tedy 65% maturantů, u maturitní zkoušky prospělo 
s vyznamenáním. 

  

  

Ukončili 

maturitní ročník 

Skládali 

maturitní 

zkoušku 

Prospěli s 

vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

85 85 55 30 
0 

Přepočteno na % 
100 65 35 

0 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

  
Prevence sociálně patologických jevů byla realizována Školním 

poradenským pracovištěm (dále jen ŠPP) při Prvním českém gymnáziu 
v Karlových Varech, p.o., 
týmem ve složení: 
  
Výchovný poradce:                           Mgr. Radek Kváča 
Školní metodik prevence:                 Mgr. Ančincová pro vyšší gymnázium a 

     Mgr. Vítková pro nižší gymnázium 
Speciální pedagog:                            etoped Mgr. Martina Fialová 
Zástupce ředitele :                             Mgr. Magdalena Jůnová 
 

Škola spolupracovala s PPP Karlovy Vary, Střediskem výchovné péče 
v Karlových Varech, Policií ČR, Městskou policií Karlovy Vary, OSPOD Karlovy 
Vary. 
Prevence sociálně patologických jevů byla ve školním roce 2022/2023 
realizována na základě Preventivního programu a dle Metodického doporučení 
MŠMT k primární prevenci u dětí a mládeže.  
 
Činnost byla zaměřena na čtyři cílové skupiny:          
Třídní kolektivy 
jednotlivé žáky, 
třídní učitele a rodiče.     
                         

V  září 2022 se uskutečnily tradiční adaptační kurzy žáků prim a prvního 
ročníku. Cílem adaptačních programů bylo především nastavit mezitřídní 
vztahy, stanovit etická pravidla, poučit žáky o prevenci proti šikaně, zneužívání 
návykových látek, záškoláctví aj., monitorovat výukové i jiné obtíže nových 
žáků a navázat nové vztahy mezi žáky i mezi žáky a učiteli.  Průběh adaptace 
všech nových žáků byl i nadále sledován v průběhu školního roku třídními 
učiteli a pracovníky ŠPP metodou pozorování, v rozhovorech s jednotlivci, 
v rámci třídnických hodin vedených třídními učiteli, včetně sociometrického 
šetření (ať už preventivního, které probíhá v primách a 1. ročníku standardně 
v květnu, tedy v době, kdy se dá předpokládat, že se kolektiv sžil, nebo v rámci 
intervence – je-li podezření na chování šikanózního charakteru). 

Tato šetření provedla a vyhodnotila s třídami a jejich třídními učiteli Mgr. 
Martina Fialová, která spolupracuje se školou od ledna 2018 jako speciální 
pedagog - etoped. 
V oblasti zdravého sociálního klimatu tříd zahrnovala činnost týmu také 
krizovou intervenci školního metodika prevence a výchovného poradce v 
některých třídách, kde se občas objevily vztahové problémy a které se 
potvrdily na základě sociometrického šetření.  Intervence byly zaměřeny na 
narovnání vztahů mezi žáky. Úspěšnost intervencí je nadále sledována a 
vyhodnocována formou spolupráce s třídními učiteli, příslušnými žáky, jejich 
rodiči a jednotlivými třídami. 

S třídními kolektivy nižšího i vyššího gymnázia pracovali TU 
v třídnických hodinách i jednotliví vyučující OV a ZSV v tematických blocích 
zaměřených na preventivní chování dle plánu stanoveného v  Preventivním 
programu a ŠVP. Tyto bloky byly zahrnuty do výuky všech tříd nižšího a 
vyššího gymnázia a obsahovaly témata – prevence proti šikaně a kyberšikaně, 
pohyb v online světě, záškoláctví, xenofobie, drogové závislosti, zdravá 
sexualita, prevenci proti HIV a pohlavně přenosným chorobám, prevence proti 
mentální anorexii, finanční gramotnost, právní vědomí. 



 28 

Tematické bloky v předmětu OV a ZSV v mnoha třídách doplnily 
přednášky Policie ČR a Městské policie Karlovy Vary zaměřené na šikanu, 
kyberšikanu, protidrogovou tematiku, nebezpečí alkoholismu a tabakismu, 
právní vědomí dětí a mládeže.  

Sekundy, tercie a kvarty absolvovaly besedu s MP zaměřenou přímo na 
rizika zneužívání návykových látek a právní vědomí (Tvoje cesta načisto). 
Tercie s pedagogy navštívili také Protidrogový vlak Revolution Train a 
absolvovaly přednášku o rizikových jevech v dospívání (MPEdu). Prp 
pedagogy a rodiče jsme připravili přednášku kpt. Zajíce, krajského 
protidrogového koordinátora. 

Pro sekundy byla objednána projekce dokumentu V síti spojená 
s následnou besedou s kriminalisty, přítomna byla i policejní psycholožka 
(upozornění na nebezpečí číhající na chatovacích platformách, tzv. predátoři). 

Nově naši školu, konkrétně sexty a 2. ročník, pravidelně navštěvuje 
Fokus z.ú. se svým interaktivním a vzdělávacím programem zaměřeným na 
destigmatizaci duševních onemocnění a jejich prevenci (Blázníš? No a.). 

V průběhu školního roku nebyly ve škole řešeny žádné výraznější 
projevy šikany, kyberšikany ani drogové závislosti. Tato problematika je cíleně 
sledována především třídními učiteli, ale i ostatními pedagogy, kteří jsou 
poučeni o existenci školního programu proti šikanování (viz Krizový plán 
školy), jenž je naplňován v rámci PP. 

Důležitou součástí práce s žáky tvořily také individuální konzultace 
s jednotlivci, kteří se v rámci třídního kolektivu projevovali specifickými 
osobnostními zvláštnostmi a měli v kolektivu potíže a případně s jejich 
zákonnými zástupci. Žákům byla v některých případech doporučena návštěva 
PPP, Střediska výchovné péče v Karlových Varech nebo psychologa. V této 
oblasti  škola hlavně spolupracuje s Pedagogicko – psychologickou poradnou 
v Karlových Varech, s PhDr. Jolanou Mižikarovou. Pro pedagogy byla 
uspořádána na půdě školy konzultace s pracovnicemi PPP. 

Žákům je nadále k dispozici reálná i elektronická schránka důvěry, 
odkaz na tuto schránku se nachází na webových stránkách Prvního českého 
gymnázia. 

Činnost týmu směřovala také k třídním učitelům. Probíhaly konzultace 
třídních učitelů se školním metodikem prevence a výchovným poradcem 
orientované na kyberšikanu, vztahy v třídním kolektivu, záškoláctví, 
rodičovskou péči, školní úspěšnost žáků. Třídní učitelé obdrželi v krizovém 
plánu kontakty na PPP, Středisko výchovné péče, se kterými mohli 
individuálně konzultovat dílčí problémy. 

Školní poradenské pracoviště realizovalo také individuální konzultace 
s rodiči zaměřené na problémy školní úspěšnosti žáků, chování a problémy 
v třídních vztazích.  

Na tyto činnosti bude navazovat i školní rok 2023 - 2024, kdy také 
proběhne evaluace předchozího roku. 

  
Škola během školního roku poskytovala 1. stupeň podpory dle plánů 
pedagogické podpory (PLPP) a sestavovala Individuální vzdělávací plány (IVP) 
dohromady pro cca 25 žákům školy. Většinou na návrh vyučujících nebo 
Pedagogicko-psychologické poradny a ve spolupráci s touto organizací. 
Vyhodnocování PLPP a plnění IVP probíhalo na pedagogických radách, kde 
byly stanoveny další kroky a postupy.  
Pro mimořádně nadané žáky škola nabízela řadu volitelných a nepovinných 
aktivit a zájmových útvarů, včetně robotiky a přednášek a soutěží v oblasti 
fyziky, matematiky, chemie, biologie, cizích jazyků, dějepisu, základů 
společenských věd a dalších oblastí. 



 29 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                                   

a  odborného  rozvoje nepedagogických pracovníků 

Rozšiřování aprobace studiem VŠ: Mgr. Mašková (aprobace ČJL pro SŠ) ukončeno 

6/2022 

Studium spec. činností: Mgr. Novotná – prevence závislostí 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve šk. r.  2022/23   

     

Jméno akce vzdělávací organizace datum Dfa Cena v Kč 

Heiserová Konference  MegaBooks 1.9.2022 650 

Horáková Workshop  K. Pirklová 13.10.2022 1200 

Prošková školení DofE 2.3.2022 1000 

Ančincová školení DofE 2.3.2022 1000 

Strnad Historický kurz Univerzita Karlova 2.11.2022 2000 

Kubová Webinář AV Media 18.11.2022 500 

Zatloukalová Kurz sjezd. lyžování BP Binter 18.11.2022 6300 

Kubová Webinář AV Media 28.11.2022 500 

Baarová Kurz Slohová práce Descartes 25.1.2023 2550 

Prošková školení DofE 2.3.2023 800 

Ančincová školení DofE 2.3.2023 800 

Turčinová seminář D. Hrušková 27.3.2023 1550 

Weberová Seminář M Jednota čes.matematiků 3.4.2023 600 

Merklová Seminář M Jednota čes.matematiků 3.4.2023 600 

Kubátová Seminář M Jednota čes.matematiků 3.4.2023 600 

Heiserová Seminář AJ T. Sýkorová 28.4.2023 5500 

Šta, Hei, Hor, Tur Kurz typologie Kritické myšlení 23.5.2023 11600 

Kubová Škola robotiky Edutime 24.5.2023 6000 

Weberová Škola robotiky Edutime 24.5.2023 6000 

Štatská Školení Channel Crosing 31.5.2023 2420 

Kubová Webinář Descartes 15.6.2023 2050 

Mašková Rozšiřující studium ZČU Plzeň 19.6.2023 3500 

Novotná Vzdělávací prg. - prevence Život bez závislostí 19.6.2023 20718 

Štatská Letní škola AJ Kraj. vzdělávací centrum 19.6.2023 4600 

Heiserová Letní škola AJ Kraj. vzdělávací centrum 19.6.2023 4600 

Langley Školení Asociace debat. klubů 26.7.2023 3000 

Štatská Školení Asociace debat. klubů 26.7.2023 3000 

     

     

     

 

                                          Celkem:  93 638 Kč         

 

 

 

 

 



 30 

 

 

        9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 
září 2022 

28. 8. 

– 2. 

Poznávací zájezd do Vídně, 20 žáků VG 

1. Slavnostní zahájení školního roku, setkání s rodiči - V1.AB, 1.A 

2. Svět tančí, Velký sál LH Thermal, V2.AB, V3.AB 

2. - 3. Adaptační kurz ve škole a okolí, V1.AB 

5. – 6.  Adaptační kurz v Nových Hamrech,  1.A 

5. – 7. EVVO – přírodovědný kemp Osvinov, V5.A 

7. – 9. EVVO – přírodovědný kemp Osvinov, V5.B 

7. , 8. Přednáška absolventa Jakuba Červenáka o reáliích a studiu ve Velké 

Británii, 1.A, V6.AB, V7.A, 4.A   

6. Seznámení s programem DofE,  V3.AB 

8. – 9. Třídní výlet do Söldenu v Rakousku, 3.A 

20. Crash Fake – seminář o nebezpečí šíření dezinformací v Krajské 

knihovně Dvory,   V6.A 

26. Evropský den jazyků, projektový den, V3.AB 

27. Kam po ZŠ? Ostrov – výstava SŠ 

29. Crash Fake – seminář o nebezpečí šíření dezinformací v Krajské 

knihovně Dvory,   V6.B 

  



 31 

říjen 2022 

6. Prezentace z přírodovědného campu, V5.AB 

6. – 7. Expedice DofE, 4 žákyně V7.A 

10. – 14. English Camp na Božím Daru, žáci z V7.AB + 3.A 

12. Exkurze do seismického muzea ve Skalné u Chebu, 3.A  a V7.AB 

13.  Projektový den,  V6.AB, 2.A 

13.  Svět kolem nás – Čína, V4.AB, V5.AB 

17. – 18. Návštěva Pražského hradu,  V2.B 

18. Blázníš? No a? – program primární prevence, 2.A 

19. Blázníš? No a? – program primární prevence, V6.B 

20. Blázníš? No a? – program primární prevence, V6.A 

20 Pythagoriáda, NG 

21. Návštěva Poslanecké sněmovny a ČNB v Praze, 3.A 

24. Návštěva Pražského hradu, V2.A 

25. Prohlídka LS Thermal, V7.A 

31. Přednáška o globálním oteplování se sociologem PhDr. Janem Vávrou, 

Ph.D.  Akce se konala v rámci Týdne Akademie věd, SZ a SvS4 

31. – 5. 

11. 

Návštěva partnerské školy v Holandsku, 26 žáků z V4.AB 

  



 32 

listopad 2022 

31. 10 

– 5.  

Návštěva partnerské školy v Holandsku,  26 žáků z V4.AB 

2.  Evropský miniparlament Mladých diplomatů, návštěva europoslance 

Mikuláše Peksy, projektový den, V7.AB, 3.A 

2. Okresní kolo v soutěži pIšQworky, 5 žáků ze V5.AB 

4. Krajské kolo Logické olympiády v Krajské knihovně, 15 žáků 

9. Sázíme stromy v Karlových Varech, V6.A 

14. Přednáška kpt. Ivana Zajíce pro rodiče o zneužívání návykových látek 

14. – 

18. 

Česko – německé setkání v Plauen, V5.B (němčináři) 

14. Street Law – prezentace studentek PF UK,  SVS4 

15. Beseda s panem biskupem Františkem Radkovským na SPgŠ KV, část 

4.A, SD3, SD4 

16. Snídaně s DofE 

16. Street Law – prezentace studentek PF UK,  SVS3 

21. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV 

21. Street Law – prezentace studentek PF UK, SVS4 

22. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV 

22. Okresní kolo Pythagoriády, 20 žáků NG 

23. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV 

23. Street Law – prezentace studentek PF UK SVS3,  

23. Hodina moderní chemie, V1.AB, V2.AB, 1.A 

24. Sázíme stromy v Karlových Varech, 2.A 

24. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV 

24. Robosoutěž SŠ, FEL ČVUT Praha, 6 žáků VG 

24. Česká lingvistická olympiáda  

25. Prevence rizikových jevů v dospívání, V3.AB 

25. Výstava Tutanchamon Brno, V7.B, 1.A, SDU3+4 

28. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV 

28. Street Law – prezentace studentek PF UK, SVS4 

28. Národní kolo Logické olympiády v Praze 

29. Natáčení PNS v Sokolově, 4 žáci z kvart 

30. Beseda se zaměstnanci a odsouzenými z věznice Vykmanov, V5.AB, 1.A 

  



 33 

prosinec 2022 

1. Výtvarná exkurze do Mnichova, V6.B, V7.A 

1. Návštěva Goethe Institutu v Praze,  2.A 

1. Gymnaziální krev 

6. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV 

6. Návštěva IFP v Praze, francouzštináři tercie - sexta 

6. Vánoční keramický minitrh  

7. Projekce filmu V síti v kině Drahomíra spojená s diskusí o bezpečném 

chování na sociálních sítích, V2.AB 

10. Návštěva vánočních trhů ve Schwarzenbergu 

14. Vánoční koncert školy v kostele Nanebevstoupení Páně ve Staré Roli  

16. Jak se dělá zoo. Přednáška Petra Fejka, dlouholetého ředitele ZOO 

Praha, V1.AB, V2.AB 

19. KultiVary – studenti v kultuře, interaktivní beseda, V6.B 

21. Návštěva vánočního trhu v Drážďanech a prohlídka města, V6.A, 3.A 

  



 34 

leden 2023 

12. Projekt ekoLogická škola, V4.A (Bi), 1.A (Bi), V5.B (Ch) 

16. Den otevřených dveří 16 – 18 hodin 

17. Exkurze do Hrdličkova muzea v Praze, SBi 

19. Projekt ekoLogická škola, V4.A (Bi), 1.A (Bi), V5.B (Ch) 

21. Přijímací zkoušky nanečisto  

23. – 

27. 

Lyžařský kurz na Božím Daru, V4.A 

24. Výstava VŠ Gaudeamus Praha, 3.A, V7.B 

25. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV 

26. Program primární prevence Tvoje cesta načisto (ve spolupráci s Policií 

ČR), V3.AB 

26. Výstava VŠ Gaudeamus Praha,  V7.A, 2.A 

27. Maturitní ples v Grandhotelu Ambassador, V8.AB, 4.A 

30. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV 

30.  Program primární prevence Tvoje cesta načisto, V4.AB 

  

únor 2023 

1. Beseda s Danielem Kroupou o občanském vzdělávání, SpgŠ, SD3,4 + 

SvS3 

2. Kdyby tisíc klarinetů (hudební revue), divadlo KV, V1.AB, V2.AB, 

V3.AB, V4.AB 

27. – 

3. 3. 

Lyžařský kurz na Božím Daru, V2.B 

28. Přednáška státní policie pro zájemce o práci 



 35 

březen 2023 

27. 2. 

– 3. 

Lyžařský kurz na Božím Daru, V2.B 

2. Chyť mě, jestli na to máš (muzikálová komedie),  divadlo KV, V5.AB, 1.A 

6. – 

10. 

Lyžařský kurz na Božím Daru, V2.A 

9. Animační dílna v Praze (v rámci projektu Příběhy našich sousedů), 4 žáci 

z V6.B 

10. Divadelní představení Mikve v Chebu,  4.A, V8.AB 

13. – 

15. 

Lyžařský výlet na Boží Dar, V1.A 

14. Animal Farm – divadelní představení v anglickém jazyce, kulturní 

centrum v Praze, V6.AB 

15. – 

17.  

Lyžařský výlet na Boží Dar, V1.B 

17. Matematický klokan 

17. Staň se diplomatem – přednáška a následný workshop organizace 

Pražský studentský summit, 15 žáků z tercií a kvart 

20. Festival filmů o lidských právech Jeden svět, V3.AB, V4.AB, V1.AB, 

V2.AB 

20. Návštěva soudního řízení v Sokolově, 2.A 

21. Návštěva soudního řízení v KV, V6.A 

21. Regionální kolo pěvecké soutěže Gymnasia Cantant, 18 členů pěveckého 

sboru 

22.  Laserový den pro SŠ (ELI Beamlines – Dolní Břežany), V7.B 

25. Národní finále FLL Challenge v Praze, 5 žáků z V2.AB 

25. – 

30. 

Lyžařský kurz v Rakousku (Lienz), V5.AB 

27. – 

31. 

Lyžařský kurz v Rakousku (Tauplitz), 1.A 

29. Závěrečná prezentace projektu Příběhy našich sousedů, 8 žáků V4.AB 

30. Setkání s psycholožkami z PPP k aplikaci PLPP ve výuce 

  



 36 

duben 2023 

16. – 

21.  

Návštěva holandské partnerské školy v KV, 26 žáků z kvart 

18. Soutěž Autorobot 2023 v Kladně,  2 soutěžící 

20. Exkurze do ČNB v Praze, V7.AB 

22. -

28. 

Poznávací zájezd Anglie, 45 žáků 

24. Sokolovské výsypky – přednáška Mgr. Erika Reitschmiedová, V4.AB 

25. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV, V2.A 

26. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV, V2.B 

27. Planeta Země: Magický Senegal, Thermal – Malý sál, 1.A, 2.A   

27. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV, V4.AB 

27. Robosoutěž pro ZŠ v Praze na FEL ČVUT, celkem 12 žáků z V1.B, 

V2.AB, V3.AB 

  



 37 

květen 2023 

4. Třídní výlet do Prahy (historické město),  V3.A 

9. Exkurze do Prahy, návštěva Národního muzea, ZOO a Botanické 

zahrady v Tróji, V6.A 

10. Květinový den, celkem vybráno 8753 Kč 

16., 17. Školní statek Cheb, V4.AB 

16., 18. Exkurze na letiště KV, V6.AB 

16. Přednáška Studujte technologie budoucnosti na FEL ČVUT v Praze, 

V7.AB, 3.A 

16. Nevypusť duši, program primární prevence, 2.A 

16. Krajská knihovna Dvory – přednášky Adaptace města na klimatickou 

změnu, UNESCO, V5.A, V6.B 

17.  Krajská knihovna Dvory – přednášky Adaptace města na klimatickou 

změnu, Citování, hledání informací a informace o knihovně, V6.A, 2.A, 

3.A  

17. Výcvik policejních psů, V1.AB 

17. Blázníš? No a? program primární prevence, V4.A 

17.  Workshop o 3D tisku se studenty ČVUT, V5.B 

18.  Botanická zahrada Bečov, V2.AB 

18. Dizajnpark Tuhnice – workshop Mladá punková móda, V3.AB 

18. Návštěva synagogy KV, V7.AB 

19. Ekodepon Černošín, prohlídka skládky, V1.AB 

19. Tvoje cesta načisto (program primární prevence s Policií ČR), V2.AB 

19. Ekocentrum Ostrov, V3.AB 

19. Knihovna Lidická – současná literatura pro mládež, V4.B  

21. Den otevřených dveří v interaktivní galerii Becherova vila, školní 

pěvecký sbor 

23. – 

24. 

Expedice DofE, mapování květeny v okolí Bečova, 5 žáků V3.AB 

25. Dílna kráčejících robotů v Národní technické knihovně v Praze,  11 žáků 

V5.A 

25. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení v Parkhotelu Richmond, 

V8.AB, 4.A 

26. Den, kdy se mlčelo (dějepisný workshop), V4.B 

28. – 4. 

6. 
STK v Chorvatsku a v KV, V7.AB, 3.A 

29. – 2. 

6. 

English Camp na Božím Daru, Hotel Arnika, V6.AB, 2.A 

31. Prezentace DofE v aule školy, V3.AB 

  

  

 

 

 



 38 

 

červen 2023 
29.5. – 

2.  

English Camp na Božím Daru, Hotel Arnika, V6.AB, 2.A 

28.5. – 

4. 

STK v Chorvatsku a KV, V7.AB, 3.A 

5. Komentovaná prohlídka Karlových Varů s historikem Mgr. Lukášem 

Svobodou, V5.AB (VV) 

6. Komentovaná prohlídka Karlových Varů s historikem Mgr. Lukášem 

Svobodou, 1.A 

16. Čapkova Strž a Chyše (literární exkurze), V7.B, 3.A 

19. Revolution train – protidrogový vlak, V3.A 

22. Líčení u Okresního soudu KV, V6.B 

23. Kraj dokořán (Den otevřených dveří KV kraje), V4.B, 1.A 

23. Den hudby 

22. 

+23. 
California Day - povídání o životě v USA  

28. Vývoj světového rocku ve 20. století, hudební pořad, V3.AB, V4.AB, 

V5.AB, V6.A, 1.A, 2.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 provedené Českou školní inspekcí 

 

 

  Ve školním  roce 2022/23 provedla Česká školní inspekce na Prvním českém 

gymnáziu v Karlových Varech testové ověřování výsledků vzdělávání žáků nižšího 

stupně gymnázia. Řešena byla také stížnost rodiče, týkající se úrazu žáka při hodině 

tělesné výchovy a chování dalších žáků školy. Stížnost byla předána k vyřízení řediteli 

školy, který stěžovatele a ČŠI o výsledcích svého šetření informoval. Nebylo třeba 

přijímat žádná další opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022/2023 

Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření 
školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2022 k 30. 6. 2023 

činnost Činnost 

hlavní doplňková hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem 71 480   52 31 360 41 

2. Výnosy celkem 71 765 102 34 192 71 

3. Hospodářský výsledek před 
zdaněním 

            285 
 

  50 
 

  2 832 30 

  

Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace k  31. 12. 2022 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele celkem 0 

    z toho:   

    

    

    

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem         15 971 787,00 

    toho: běžné provozní výdaje 8 149 700,00 

     Scio testy          7 065,00 

     DofE        9 500,00 

     IKAP    200 000,00 

     Porušení rozpočtové kázně  7 605 522,00 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím  rozpočtu   
    zřizovatele celkem    
                                                                                                         

 
51 720 029,00 

    z toho: UZ 33353 - přímé výdaje 51 229 490,00 

                UZ 33063 - Šablony      333 539,00 

                UZ 33088 - Prevence dig. propasti      157 000,00 

                 
              

               

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů    233 597,79 

  z toho: Statut. město Karlovy Vary ( Holandsko )      30 000,00 

              DZS pr. Erasmus     203 597,79 

 Přehled přijatých darů za období školního roku 2022/23 

Sponzor - dárce Účel daru Částka 

   

   

      

 Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti ve šk. roce 2022/23 

 (výsledky a závěry externích kontrol, nápravná opatření) 

Kontroly: nebyly realizovány  

 



 41 

 

 

 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/23 zpracoval ředitel školy           

za pomoci zástupců ředitele, třídních učitelů, vedoucích předmětových komisí, 

výchovného poradce školy, pracovníků v oblasti metodiky a prevence a vedoucích 

soutěží a olympiád.  

 

 

     Výroční zpráva byla dne 12. 10. 2023 schválena Školskou radou Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech. 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne  12. 10. 2023 

 

 

 


